

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo- romana N15870**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 11

Lucrari de constructii Statia de tratare Q-3.3*3=10m3/час (poz.11)

Valoarea de deviz 32 579,876 lei

Intocmit in prețuri curente 06.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
0	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (200 mm)	m3	16,800	346,62 29,70	5 823,189 498,960
1	CA02C	Beton simplu M50 turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	5,900	941,20 135,00	5 553,079 796,500
2	CA03G	Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Fm-1)	m3	10,700	1 184,42 132,00	12 673,259 1 412,400
3	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	271,630	12,93 2,01	3 511,488 545,970
4	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	11,000	63,20 36,00	695,200 396,000
		Total	lei	28 256,215		

1	2	3	4	5	6	7
		Fondul social	22,5 %			821,212
		Total				29 077,427
		Transportarea materialelor	5 %			1 118,854
		Cheltuieli de depozitare	1 %			223,771
		Cheltuieli directe				30 420,052
		Cheltuieli de regie	5 %			1 521,004
		Total				31 941,056
		Beneficiul de deviz	2 %			638,820
						32 579,876
		Total deviz: Inclusiv salariu				3 649,830

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea si modernizarea
punctului de trecere a frontierei
Leuseni din RM de la frontiera
moldo- romana N15870**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 11

Lucrari de constructii Statia de tratare Q-3.3*3=10м3/час (poz.11)

Valoarea de deviz 32 579,876 lei

Intocmit in prețuri curente 06.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 11:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	65,515	30,00	1 965,450
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	17,384	30,00	521,520
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,550	30,00	346,500

4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,632	30,00	498,960
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,580	30,00	317,400
		Total manopera				3 649,830

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	19,320	217,00	4 192,440
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,005	3 300,00	16,500
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,038	3 300,00	125,400
4.	2010237318750	Distantieri	buc	40,744	0,10	4,074
5.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,100	100,00	110,000
6.	2320187315789	Decofrol	kg	1,320	12,50	16,500
7.	266310210000005	Beton M50	m3	6,108	700,00	4 275,600
8.	26631021000002	Beton M200	m3	11,132	950,00	10 575,400
9.	27106021000000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	278,421	10,50	2 923,420
10.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,550	14,00	7,700
11.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,716	14,00	38,024
12.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,880	15,00	13,200
13.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,300	0,50	1,650
14.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,300	0,40	1,320
15.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,055	18,00	0,990
16.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,330	18,00	5,940
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,682	20,50	34,481
18.	4100126202818	Apa	m3	1,680	20,50	34,440
		Total materiale de constructii				22 377,079

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,056	45,00	317,520
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,528	221,04	779,829
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,475	171,90	253,553
4.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,360	91,19	215,208
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,420	18,26	117,229
6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,675	204,10	545,967
		Total utilaje de constructii				2 229,306

Total	lei	28 256,215
Fondul social	22,5 %	821,212
Total		29 077,427
Transportarea materialelor	5 %	1 118,854
Cheltuieli de depozitare	1 %	223,771
Cheltuieli directe		30 420,052
Cheltuieli de regie	5 %	1 521,004
Total		31 941,056
Beneficiul de deviz	2 %	638,820

Total deviz:

32 579,876

Intocmit

SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Reabilitarea si modernizarea punctului
de trecere a frontierei Leuseni din RM de la
frontiera moldo- romana N15870**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
0	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (200 mm)	m3			346,62 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	217,00	249,55
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	221,04	46,42
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
1	CA02C	Beton simplu M50 turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			941,20 135,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	30,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	266310210000005	Beton M50	m3	1,0250	700,00	724,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	171,90	42,98
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	91,19	36,48
2	CA03G	Beton armat M200 turnat cu mijloace clasice, in fundatii, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Fm-1)	m3			1 184,42 132,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	30,00	120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	266310210000002	Beton M200	m3	1,0250	950,00	988,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,08
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	204,10	51,02
3	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			12,93 2,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	30,00	1,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,50	10,76
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
4	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			63,20 36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	30,00	31,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	18,00	0,09
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,00	0,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	100,00	10,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 300,00	11,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 300,00	1,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,50	1,50

APROBAT:

Intocmit
SRL Moncomtex

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.